
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.05.2025 № 18 

 

О внесении изменений в Порядок рассмотрения 

заявлений юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей о включении (исключении) 

нестационарных торговых объектов в схему 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Семеновского муниципального 

образования, утвержденный в постановлением 

администрации Семеновского муниципального 

образования от 19.06.2017 № 19 

 
В соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", приказом 

министерства экономического развития Саратовской области от 18.10.2016 № 2424, 

приказа Федерального Агентства по техническому регулированию и метрологии от 

30.06.2023 № 469-ст., руководствуясь Уставом Семеновского сельского поселения 

Федоровского муниципального района, администрация Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской 

области: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных 

торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Семеновского муниципального образования, утвержденный 

постановлением администрации Семеновского муниципального образования от 

19.06.2017 № 19» следующие изменения:  
1.1. в пункте 2.1. раздела 2. цифры «8(84565) 6-03-68» заменить цифрами: 

«8(84565) 5-20-94». 

1.2. в пункте 2.2. раздела 2. абзац: 

«- о типе торгового предприятия (торговый павильон, киоск, торговая палатка и 

иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 

«Торговля. Термины и определения»);» - исключить. 

2. В остальной части постановление администрации Семеновского 

муниципального образования от 19.06.2017 № 19 (в редакции постановлений от 

06.03.2018 № 7, от 01.06.2022 № 16) оставить без изменений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области      О.В. Подольских 


